
 

   
Padania Acque S.p.A. 
Via del Macello, 14 – 26100 Cremona 
Tel. 03724791  Fax. 0372479239 
info@padania-acque.it  www.padania-acque.it  

 
 

 

 

C.F.,  P.I. e R.I. CR: 00111860193    R.E.A. di Cremona n.133186   Capitale Sociale € 33.749.473,16 i.v.                                            Pag. 1 di 2                               
  

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a), del D.L. 76/2020 convertito dalla L. 120/2020 

come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. a), sub 2.1), del D.L. 77/2021 convertito dalla L. 108/2021 

Oggetto dell’acquisizione: LAVORI DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CANTIERI DEL 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO – CIG 9339003513 - CUP D96H20000030005. 

Considerato che: 

- Padania Acque S.p.A., quale Gestore Unico del Servizio Idrico Integrato della Provincia di Cremona, 

ha necessità di acquisire i Lavori di pavimentazione stradale in cantieri del servizio idrico integrato; 

- siffatta acquisizione è possibile con affidamento diretto ai sensi del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 1, c. 2, 

lett. a), del D.L. 76/2020, conv. dalla L. 120/2020, come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. a), sub 2.1, 

D.L. 77/2021, conv. dalla L. 108/2021; 

Valutato che: 

- in data 01/08/2022 il RUP, Ing. Fabio Guercilena, ha inoltrato richiesta di offerta all’operatore 

economico BOSCO STRADE S.r.l. con sede legale in Cascina Asia snc – 25023 Gottolengo (BS) – 

C.F./P.IVA 03533120980, in virtù dell’iscrizione dello stesso all’Albo fornitori di Padania Acque 

S.p.A.; 

- BOSCO STRADE S.r.l. ha trasmesso la propria offerta economica, coi relativi documenti a corredo; 

- la predetta documentazione ha formato oggetto di valutazione nell’istruttoria espletata da parte del 

RUP ai fini della richiesta di emissione dell’ordine di acquisto ed è conservata agli atti della Società; 

Valutato altresì: 

- tutto quant’altro indicato dal RUP nella propria richiesta di emissione dell’ordine di acquisto in 

relazione alla scelta dell’operatore economico; 

Dato atto che: 

- l’individuazione definitiva del contraente interviene in data odierna e, quindi, nel rispetto del 

termine di due mesi di cui all’art. 1, c. 1, del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020; 

Visti: 

- i poteri assegnati al Direttore Generale; 

- la normativa vigente nell’ambito di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- la nomina dell’Ing. Fabio Guercilena quale Responsabile del Procedimento, di cui al prot. n. 

0029766 del 22/07/2022; 

In virtù di tutto quanto sopra indicato, il Direttore Generale 

DETERMINA 

1) di approvare – secondo le modalità specificate nella documentazione di affidamento – la richiesta di 

ordine di acquisto relativa ai Lavori di pavimentazione stradale in cantieri del servizio idrico 

integrato, con conseguente affidamento a favore dell’operatore economico BOSCO STRADE S.r.l. 

con sede legale in Cascina Asia snc – 25023 Gottolengo (BS) – C.F./P.IVA 03533120980, per un 

importo massimo complessivo pari a € 149.900,00 (euro centoquarantanovemilanovecento/00), IVA 

esclusa, di cui € 10.000,00 (euro diecimila/00) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

segnalando che il pagamento delle prestazioni contrattuali avverrà "a misura", ai sensi dell’art. 3, c. 

1, lett. eeeee), del D.lgs. 50/2016; 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0033522 del 25-08-2022

mailto:info@padania-acque.it
http://www.padania-acque.it/


 

   
Padania Acque S.p.A. 
Via del Macello, 14 – 26100 Cremona 
Tel. 03724791  Fax. 0372479239 
info@padania-acque.it  www.padania-acque.it  

 
 

 

 

C.F.,  P.I. e R.I. CR: 00111860193    R.E.A. di Cremona n.133186   Capitale Sociale € 33.749.473,16 i.v.                                            Pag. 2 di 2                               
  

2) di prendere atto che la durata del contratto è stabilita in 24 (ventiquattro) mesi, decorrenti dalla data 

di sottoscrizione dello stesso; 

3) di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della 

L. 136/2010. 

Padania Acque S.p.A. 

Il Direttore Generale 

(Stefano Ottolini) 

 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0033522 del 25-08-2022

mailto:info@padania-acque.it
http://www.padania-acque.it/

		2022-08-25T07:30:57+0000
	Ottolini Stefano




